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»جیتکس« در قالب نمایشگاه کامپیوتری، فناوری اطلاعات و ارتباطات 
به عنوان بزرگ ترین رویداد فناوری و استارتاپی صنعت ICT در خاورمیانه 
و شمال آفریقا هر ساله در مرکز تجارت جهانی دبی برگزار می شود که 
وز دنیاست و هر  ی ر ویدادهای مرتبط با فناور یکی از تاثیرگذارترین ر
ساله نمایندگانی از آسیا، اروپا، آمریکا، آفریقا و اقیانوسیه در آن حضور 
ی،  یربنای تحولات سریع مبتنی بر فناور یداد ز و پیدا می کنند. این ر
سرمایه گذاری ها و پروژه هایی است که اقتصادهای خاورمیانه، آفریقا و 
آسیا را شکل می دهند. »جیتکس 2024« که چهل وچهارمین دوره خود 
وز گذشته به کار  را سپری کرد از 14 تا 18 اکتبر در دبی برگزار شد و ر
 ، خود خاتمه داد. نمایشگاه امسال  با استقبال بیش از 6500 غرفه دار
1800 استارتاپ، 1200 سرمایه گذار در کنار بیش از 180 کشور و در پنج 
وز موضوعی برگزار شد. این نمایشگاه با مهم ترین حوزه های هوش  ر
مصنوعی، مراکز داده، پهپادها، چاپ سه بعدی، ربات ها، فناوری های 
، خدمات  صوتی، لوازم جانبی، بازی های رایانه ای، سخت افزار و نرم افزار

اینترنت، خدمات فناوری و لپ تاپ و... برگزار می شود. 

   هوشمصنوعی،محورجیتکسچهلوچهارم
نمایشگاه »جیتکس« نخستین بار در سال 1981 با عنوان GITE راه اندازی و 
آغاز به کار کرد و سالن یک مرکز تجارت جهانی دبی را به خود اختصاص داد. 
اما با گذشت سال ها تعداد سالن های این نمایشگاه به 27 سالن و درمجموع 
ی GITEXکه بیش از چهار دهه  مساحت آن افزایش یافته است. نام تجار

برگزار می شود در سال 2022 با افزوده شدن پسوند GLOBAL )جهانی(، حضور 
ی، استارتاپ ها، سخنرانان و شرکت کنندگان از  گسترده شرکت های فناور
بیش از 170 کشور را نشان داد که هدف اصلی آن حضور بازدیدکنندگان از 
اقصی نقاط دنیا و ملاقات با رهبران و بزرگان فناوری جهان و آشنایی با آخرین 
دستاوردها و نوآوری های صنعت »فاوا« )فناوری اطلاعات و ارتباطات( است. 
این نمایشگاه از حضور دولتی در مقیاس بزرگ بهره می برد به طوری که صدها 
نهاد دولتی از سراسر منطقه، وزرا و مقامات بخش دولتی ابتکارات، نوآوری ها 
و پروژه های عظیم دیجیتال دولتی سال را ارائه و مشارکت های فنی بخش 

دولتی و خصوصی را اعلام می کنند. 
ی های عرضه شده در جیتکس 2024  هوش مصنوعی امسال هم در فناور
پیشگام بود و موضوع اصلی این رویداد را به خود اختصاص داد و ابزارهای 
هوش مصنوعی به ویژه هوش مصنوعی مولد تمرکز اصلی بود. دومین محور 
یچه ای به برای حل مسائل  اصلی این رویداد محاسبات کوانتومی بود که در
فراتر از قابلیت های کامپیوترهای قدیمی بهره می برد و در زمینه هایی چون 
، کشف دارو و شبیه سازی های پیچیده عمل می کند. سومین محور  رمزنگار
مطرح شده فناوری های پایدار بودند که به یکی از اولویت ها برای سازمان های 
ی،  ی بالای انرژ ی های سبز را به منظور بهره ور دنیا به شمار می روند تا فناور
زیرساخت های شهرهای هوشمند و جایگزینی با انرژی های تجدیدپذیر به 
ک چین بود که در سیستم های  کار گیرند. محور بعدی نوآوری »وب 3.0« و بلا
یای  هویت دیجیتال و امور مالی غیرمتمرکز در سال های اخیر حرف های ز
برای گفتن دارد. محور دیگر هم فناوری متاورس بود که به بررسی استفاده از 
آن به عنوان ابزارهای عملی برای صنایعی چون بهداشت و درمان، آموزش و 
خرده فروشی تبدیل شد که همین امر فرصت های تازه ای را پیش روی آموزش 
و تعامل با مشتریان قرار می دهد. همچنین امنیت سایبری در عصر تحول 

دیجیتال نیز از دیگر محورهای جیتکس 2024 به شمار می رفت که با توجه 
به پذیرش روزافزون تحول دیجیتال توسط کسب وکارها اولویت بیشتری پیدا 
ی ها در زمینه امنیت سایبری سخن  یداد از آخرین نوآور می کند. در این رو
به میان آمد. همچنین فناوری های آینده و فناوری های خودران نیز از دیگر 
محورهای این رویداد بود که به وسایل نقلیه خودران و پهپادها تا سیستم های 
حمل ونقل عمومی نسل بعدی تحولات در اتوماسیون، هوش مصنوعی و 

یادگیری ماشینی برای ایجاد تحول در حمل ونقل پرداخته شد. 

   روزفناویایراندرجیتکس2024
ی اطلاعات  یداد فناور نمایشگاه جیتکس 2024 دبی به عنوان بزرگ ترین رو
فرصت خوبی را برای نمایش توانمندی های شرکت های ایرانی در بازار 
جهانی فراهم کرد و درواقع ظرفیت های این نمایشگاه می تواند پلی ارتباطی 
میان ایران و جهان به منظور نمایش محصولات و خدمات شرکت های 
ایرانی به خریداران و سرمایه گذاران دنیا باشد. همچنین جیتکس می تواند به 
شرکت های ایرانی در دسترسی به جدیدترین دستاوردهای فناورانه، دانش و 

فناوری در صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات و نیز ایجاد مشارکت های 
استراتژیک با شرکت های خارجی کمک کند. 

در جیتکس امسال 20 شرکت دانش بنیان ایرانی با حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی در قالب یک پاویون اختصاصی تازه ترین محصولات و دستاوردهای 
فناورانه خود را به نمایش گذاشتند. از مهم ترین اتفاقاتی که پیرامون حضور ایران 
ی ایران« در سومین روز  در جیتکس امسال رخ داد برگزاری رویداد »روز فناور
 ICT برگزاری نمایشگاه بود. این رویداد بزرگ ترین گردهمایی فعالان صنعت
ایران در خارج از کشور با حضور گسترده شرکت های ایرانی و خارجی اتفاق 
افتاد. در این رویداد همچنین توانمندی های تولیدی و صادراتی شرکت های 
ایرانی معرفی شد و فرصت های تجاری و سرمایه گذاری صنعت فاوای کشور 
ارائه شد. از افتخارات ایرانی ها این بود که یکی از شرکت های دانش بنیان از 
ایران به مرحله نیمه نهایی مسابقه »سوپرنوا« در نمایشگاه امسال جیتکس راه 
یافت. این مسابقه علاوه بر ایجاد فرصت دیده شدن برای استارتاپ ها باعث 
حضور سرمایه گذاران و خریداران واقعی در میان داوران مسابقه شد و امکان 

بهره مندی از جایزه 200 هزار دلاری را برای استارتاپ ها فراهم کرد. 

چهل و چهارمین دوره نمایشگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات »جیتکس 2024« دیروز به پایان رسید

ک هوش مصنوعی در  دبی گرد و خا

شارژرهایایمنUGREENمقاومدربرابرشعله

Ugreen یک شرکت چینی پیشرو در دنیا در حوزه لوازم الکترونیکی 
ی شارژ است که تازه ترین محصول خود را روانه  مصرفی و فناور
نمایشگاه جیتکس 2024 کرد. شارژرهای UGREEN Uno، سری 
 Revodok کز اتصال شارژ NASync، پاوربانک های Nexode، و مرا
از جمله این محصولات بودند. شارژرهای UGREEN Uno طرحی 
بر را به خود  شبیه به ربات دارند که فراتر از عملکردی که دارند، کار
ی GaN مجهزند، شارژ  جلب می کنند. این شارژرها که به فناور
کثر سه دستگاه به طور  سریع، ایمن تر و راحت تری را برای حدا
همزمان فراهم می کنند. این شارژر 65 واتی با وجود اندازه کوچکی 
که دارد، قدرتمند بوده و می تواند آیفون 16 پرو را تا 57 درصد یا 
مک بوک ایر M2 را تا 51 درصد تنها در 30 دقیقه شارژ کند. ایمنی، 
اولویت اصلی این شارژر است و نیز مقاوم در برابر شعله ساخته 
شده  و دارای سیستم حرارتی است که به طور مداوم دمای دستگاه 
را کنترل می کند تا از بروز مشکلات احتمالی مانند اتصال کوتاه، 

اضافه بار و ولتاژ اضافی جلوگیری کند. 

TT3،فناوریتبدیلمتنبهمدلهایسهبعدی

شرکت کره ای Korea Deep Learning که یکی از پیشگامان 
صنعت هوش مصنوعی سه بعدی در کره است، در نمایشگاه 
ی جدید TT3 خود را به نمایش گذاشت  جیتکس 2024، فناور
که متون نوشته شده را به مدل های سه بعدی تبدیل می کند. این 
ی، با سرعت بالایی، جملات و واژه ها را به طرح های بتنی  فناور
قابل دانلود تبدیل می کند. این ابزار وابسته به سیستم یادگیری 

ماشینی است که اشکال هندسی را با کلمات طبقه بندی شده 
مرتبط می کند تا اشکال و سبک های مختلفی را شکل دهد. اما 
برخلاف هوش مصنوعی تخت تبدیل متن به مدل های دو بعدی، 
هوش مصنوعی در این ابزار جدید، محور سومی هم دارد. نتیجه 
، یک مدل با سطوح قابل ویرایش است که در بیشتر برنامه های  کار

ی است.  CAD قابل دانلود و دستکار

رباتParkieبرایپارککردنراحتخودروها

یک شرکت کره ای، ربات جدیدی به نام Parkie را در نمایشگاه 
امسال جیتکس 2024 رونمایی کرد که چالش پارک کردن خودروها 
را در فضاهای تنگ و کوچک پارکینگ ها حل کرده است. این 
نخستین ربات پارکینگ خودران در جهان است. برای مانور بهتر 
این ربات، ابتدا راننده باید از خودرو خارج شود تا این ربات که به 
صورت یک سطح صاف طراحی شده، بتواند زیر خودرو قرار گرفته 
و آن را بلند کند و خودرو را حرکت داده و در نقطه موردنظر در داخل 
پارکینگ پارک کند. هدف اصلی از طراحی چنین رباتی، استفاده در 
بخش تجاری است. برخی هتل ها و دفاتر نیاز به استفاده حداکثری 
از فضا دارند و از این رو ممکن است فضای پارکی که برای وسایل 

نقلیه در نظر می گیرند، امکان پارک راحت خودروها را فراهم نکند 
اما با استفاده از این ربات، چنین چالشی هم برطرف می شود. 

رویدادهایموازیباجیتکس2024

ی شامل »هوش مصنوعی، همه  یداد بخش فناور »جیتکس« ازچند رو
«، نورث استار )بزرگ ترین نمایشگاه استارتاپی منطقه(، فین تک  چیز
یج، جیتکس ایمپکت،  ک چین سامیت، سوپر بر سرج، فیوچر بلا
ی شده در سال 2022 شامل  یداد جدید راه انداز مارکتینگ مانیا و دو رو
یس ها( و ایکس ورس  کوسیستم کدنو گلوبال دواسلم )گردهمایی ا
ی  ی در دنیای Web 3.0( تشکیل شده است. فناور )مربوط به غوطه ور
اصلی مورد بحث در این نمایشگاه که نقطه کانونی نمایشگاه امسال 
را هم به خود اختصاص داد، هوش مصنوعی با عنوان »ابر سه شنبه 
ی ها را  یداد پیشگامانه ترین نوآور هوش مصنوعی« بود که در این رو

ارائه کرد که به شکل گیری آینده جامعه و صنعت کمک می کند. 
 » یداد »هوش مصنوعی، همه چیز رو  : هوش مصنوعی، همه چیز
بزرگ ترین گردهمایی متخصصان هوش مصنوعی در دنیاست که 
به دلیل اهمیتی که دارد در 10 سالن به معرفی آخرین پیشرفت ها و 
یداد بیش از  دستاوردها در حوزه هوش مصنوعی پرداخت. در این رو
ی، بیش از 60 کشور و بیش از  200 استارتاپ، بیش از 150 سرمایه گذار

300 غرفه دار حضور پیدا کردند. 
« دبی بزرگ ترین نمایشگاه استارتاپی  یداد »نورث استار :رو نورث استار

یقا و جنوب آسیاست. این نمایشگاه همزمان با  خاورمیانه شمال آفر
جیتکس 2024 برگزار شد که فرصت خوبی را برای جذب سرمایه و 
رشد استارتاپ های جهان فراهم می کند. جامعه هدف این نمایشگاه 
استارتاپ های دنیاست که امسال بیش از 1800 شرکت استارتاپی در 
آن شرکت کردند. بیش از 70 هزار شرکت کننده، بیش از 1200 سرمایه گذار 

و650 سخنران در نمایشگاه امسال حضور یافتند. 
یداد »فین تک سرج« در قالب نمایشگاه جیتکس  فین تک سرج: رو
یقاست  یدادهای منطقه خاورمیانه و شمال آفر 2024 از مهم ترین رو
ینان، نوآوران،  که همزمان با جیتکس 2024 در دبی و با حضور کارآفر
سرمایه گذاران، قانونگذاران و مؤسسات، فعالان بخش دولتی و 
ی های  ی های پرداخت و فناور ی های مالی، فناور خصوصی فناور
ی صنایع مالی را به  بیمه برگزار شد و بزرگ ترین انقلاب های فناور
ی،  ، بیش از 920 سرمایه گذار نمایش گذاشت. بیش از 150 غرفه دار
170 سخنران و 58 هزار بازدیدکننده از بیش از 25 کشور دنیا در این 
یداد حضور پیدا کردند. چهارمین دوره نمایشگاه فین تک  سرج  رو

برای دومین سال پیاپی در دبی برگزار شد. 
ک چین« پیشروترین نمایشگاه  ک چین سامیت: »فیوچر بلا فیوچر بلا

یقا( به  ک چین در منطقه MENA )شامل خاورمیانه و شمال آفر بلا
که با هدف الهام بخشی به نوآوران حوزه »وب 3.0«،  شمار می رود 
ی و ایجاد تحول برگزار شد.  ، NFT متاورس و باز ک چین، کریپتو بلا
، بیش از 74 استارتاپ، 150 غرفه دار و 200  بیش از 900 سرمایه گذار
سخنران از بیش از 50 کشور در این نمایشگاه گرد هم آمدند تا تحولی 

را در این صنعت ایجاد کنند. 
یابی فناورانه  ی بازار مارکتینگ مانیا: مارکتینگ مانیا تنها نمایشگاه تجار
بردترین، تحول آفرین ترین،  در منطقه »منا« است که به کارگیری پرکار
یابی و  ی ها را برای ابداع روش های جدید بازار و خلاقانه ترین فناور
یابی  یداد متخصصان بازار ارتباطات به نمایش می گذارد. در این رو
ی  ی و استراتژی ها برای ارتقای باز را که به دنبال جدیدترین فنارو

یابی خودند، دور هم جمع کرد.  بازار
یداد یک گردهمایی از جامعه برنامه نویسان  گلوبال دواسلم: این رو
، مقامات دولتی و برنامه نویسانی  نخبه است که در آن چهره های نوآور
از سراسر جهان حضور دارند. گلوبال دواسلم برترین ها را در حوزه 
اتوماسیون هوش مصنوعی، برنامه نویسی »فول استک« و توسعه »کم 

کد« گرد هم آورده است. 

ی در راستای  یداد جهانی فناور جیتکس ایمپکت: این بزرگ ترین رو
ی مالی  یست محیطی، پایدار ی در حوزه آب و هوا، راهبردهای ز نوآور
و مشارکت بخش خصوصی و دولتی است. غرفه داران جهانی، 
ی های پیشرفته و سرمایه گذاران در این  متخصصان صنعتی، فناور

یداد گرد هم آمده اند.  رو
ین  یج رهبران آینده نگر از پیشروتر بر در اجلاس سوپر یج:  بر سوپر
اقتصادهای در حال رشد جهان گردهم آمدند تا در کشف بازارهای 
ی  نوظهور با یکدیگر متحد شوند و در زمینه های تحول آفرین همکار

کنند. 
ی جدید متاورس است  یداد که مربوط به فناور ایکس ورس: این رو
یدادی در فضای  ی را در قالب رو ی مجاز ی و باز واقعیت مجاز
کوسیستم متاورس برگزار  جیتکس و با نمایش برندهای مختلفی از ا
کرد. پیشگامان جهانی از دنیای »وب 3.0« در نمایشگاه امسال حضور 
داشتند. با الهام از چشم انداز و نقشه راه دولت دبی برای تبدیل شدن 
یداد »ایکس  به یکی از 10 شهر برتر جهان در اقتصاد متاورس در رو
ی صنایع مختلف در دنیای متاورس به  ورس« توانایی توانمندساز

تصویر کشیده شد. 

ندااظهری
مترجم

دوربینهایبدنههوشمند

شرکت چینی Hytera راه حل های اجرای قانون هوشمند خود 
بین های بدنه هوشمند SC780 و SC880، به عنوان  را با دور
ی های ایمنی عمومی در نمایشگاه جیتکس  جدیدترین فناور
هوشمند  بدنه  بین های  ر دو این  گذاشت.  نمایش  به   2024
یت  5G طراحی شده اند، برای تقو 4G و  که با قابلیت های 
یرساخت های امنیتی به منظور اجرای قانون استفاده از هوش  ز
یژگی های پیشرفته این  مصنوعی در منطقه تنظیم شده اند. و
بین ها شامل تشخیص مبتنی بر هوش مصنوعی و گاهی  دور
IP68 برای انعطاف پذیری بیشتر است. تعهد این شرکت به 
افزایش ایمنی و مسئولیت پذیری بیشتر با نمایش راه حل های 
بین ها برای  بین بدنه هوشمند برجسته شده است. این دور دور
یدئویی با کیفیت بالا  تقویت قابلیت اجرای این قانون با ضبط و
بین ها،  ی طراحی شده اند. در این دور و ویژگی های ارتباط فور
که  شده اند  ادغام  مصنوعی  هوش  پیشرفته  یتم های  الگور
یژگی های  ک خودرو و سایر و تشخیص چهره، تشخیص پلا

هوشمند را امکان پذیر می سازد. 

Magnum MK1خودرویضدگلوله

پلیس ابوظبی در نمایشگاه جیتکس امسال از خودروی گشتی ضدگلوله 
خودران 4×4  خود به نام Magnum MK1 رونمایی کرد. این خودرو با ظاهری 
، ظرفیت 1/5 تن بار برای گشت زنی، نظارت و حمل و نقل امن  چشمگیر
بازداشت شدگان را دارد و می تواند به سرعت حداکثر 150 کیلومتر در 
ساعت برسد و در 5/4 ثانیه از صفر به سرعت 100 کیلومتر در ساعت 
برسد. از ویژگی های برجسته این خودروی خودران و بدون راننده  با وزن 
1/5 تن، می توان به سیستم نظارتی پیشرفته تعبیه شده در آن اشاره کرد؛ به 
طوری که از دوربین 360 درجه و سلول زندانی سفارشی و سیستم نظارتی 
بهره برده که جهشی رو به جلو را در دیجیتالی شدن خودروهای پلیس به 
نمایش می گذارد. این خودرو برای چهار نفر شامل سه افسر پلیس و یک 
زندانی تعبیه شده است. این پاترول زرهی می تواند حریق را تا فاصله 7.62 

میلی متری تحمل کند و نیز مجهز به یک سیستم یکپارچه نظارت بر 
علائم صوتی، بصری و حیاتی، قابلیت های ناوبری مستقل خارج از جاده، 
ارتباطات رادیویی و سلولی یکپارچه برای پهپادها و سایر دستگاه هاست. 
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